
P10-203325/2023 

1 
  

Zápis z 5. jednání Výboru sociálního a zdravotního ZMČ Praha 10 konaného dne 19. 4. 2023 
v budově ÚMČ Praha 10 od 17:00 do 18:30 hodin  

 
Jednání bylo zahájeno v 17:05 hodin. Jednání řídila předsedkyně Výboru Mgr. Veronika 
Žolčáková, která přivítala přítomné členy i hosty. Konstatovala, že je Výbor usnášeníschopný.  
 
Přítomni: Mgr. Veronika Žolčáková, MBA, Mgr. Michal Kočí, Mgr. Ondřej Počarovský, 
Mgr. Kateřina Plchová, Mgr. Stanislav Šimek   
 
Nepřítomni: Mgr. Tereza Hauffenová, MBA, p. David Krůta 
 
Hosté: dle prezenční listiny   
 
 

1. Schválení programu 5. jednání VSZ 
 
Návrh programu:  
 

1. Schválení programu 5. jednání VSZ 
2. Určení ověřovatele  
3. Informace o schválení zápisu ze 4. jednání VSZ  
4. Materiál „Informace o provozu a hospodaření Léčebny dlouhodobě nemocných Vršovice, 

p. o., k 31. 12. 2022“ 
5. Materiál „Informace o provozu a hospodaření Centra sociální a ošetřovatelské pomoci 

v Praze 10, p. o., k 31. 12. 2022“ 
6. Materiál „Informace o úpravě ceníků pobytových a terénních sociálních služeb 

poskytovaných Centrem sociální a ošetřovatelské pomoci v Praze 10, p. o.“  
7. Materiál „Návrh na úpravu ceníku služeb poskytovaných ve Středisku služeb pro děti a 

rodiče Centra sociální a ošetřovatelské pomoci v Praze 10, p. o. – dětské skupiny“  
8. Materiál „Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci Dotačního programu 

městské části Praha 10 na podporu dětí z MČ Praha 10 s těžkým zdravotním postižením 
a jejich rodin pro rok 2023 za první pololetí školního roku 2022/2023“  

9. Diskuse 
 

 
Hlasováno o programu ve výše uvedené podobě:  
 

Výsledek hlasování:   
  Pro Proti Zdržel se hlasování 

5 0 0 
 

 
Předsedkyně Výboru navrhla, aby se o vystoupení hostů nehlasovalo jednotlivě a všichni 
přítomní hosté mohli vystoupit po udělení slova předsedkyní Výboru. O tomto procesním 
návrhu bylo hlasováno.   
 
 



P10-203325/2023 

2 
  

Výsledek hlasování:   
  Pro Proti Zdržel se hlasování 

5 0 0 
 

 
2. Určení ověřovatele 

 
Za ověřovatele zápisu byla navržena Mgr. Kateřina Plchová.  
 
Hlasováno o ověřovateli:  

Výsledek hlasování:   
Pro Proti Zdržel se hlasování 

5 0 0 
 
 

3. Informace o schválení zápisu ze 4. jednání VSZ 
 
Zápis ze 4. jednání VSZ byl schválen předsedou VSZ a ověřen určeným ověřovatelem zápisu. 
Zápis byl rozeslán členům VSZ. Ani na dnešním jednání nebyly vzneseny k zápisu připomínky. 
 

4. Materiál „Informace o provozu a hospodaření Léčebny dlouhodobě nemocných 
Vršovice, p. o., k 31. 12. 2022“ 
 

Podkladový materiál k projednávanému bodu byl členům Výboru sociálního a zdravotního 
rozeslán dne 14. 4. 2023. Materiál představil MUDr. Václav Ptáček, ředitel LDN.  
 
V rámci předkladu informoval též o aktuálních problémech: Stále trvají problémy s podlahami, 
čekají na upravený projekt. Kotelna – loni bylo VŘ, nedopadlo. Přepracovali zadání, budou 
znovu soutěžit. Dotaci mají zajištěnou. Fotovoltaická elektrárna – MČ udělala studii. Budou 
žádat o dotaci (přidají se ke školám). Zatékání do budovy skrz střechu – další věc, která se musí 
řešit. Zatékání do suterénu – taktéž se to musí řešit. Nové dveře do interiéru v přízemí.  Nový 
zákon o výtazích – musí se upravit oba výtahy do pěti let – mají na to 500 tis. Kč., ale letos by 
to nechtěli dělat. Odstranili břečťan na zahradě. Napadení stromu (jírovce) klíněnkou. 
Energetický audit – dělala MČ – nedetekovány žádné velké potenciální úspory (opatření již 
zaváděli). Bude dotace z národního plánu obnovy – kybernetická bezpečnost, obnova 
vybavení. Platili by jen DPH. Mají VŘ na prádelnu – dělají s OMP.    
 
Diskuse:  Mgr. Žolčáková, Doc. Ing. Sedmihradská, PhD., Ing. Zárybnická, Ing. Kreisinger, 
MUDr. Ptáček, MgA. Kašpar, Mgr. Kočí, Mgr. Šimek   
 
Hlasováno o usnesení VSZ/05/01/2023: 
 
Výbor sociální a zdravotní 
 



P10-203325/2023 

3 
  

I. Bere na vědomí materiál „Informace o provozu a hospodaření Léčebny dlouhodobě 
nemocných Vršovice, p. o., k 31. 12. 2022 (0894/2023/OSO)“ a souhlasí s jeho 
předložením RMČ.  
 

Výsledek hlasování: 
 

Výsledek hlasování:   
Pro Proti Zdržel se hlasování 

5 0 0 
 
 
 

5. Materiál „Informace o provozu a hospodaření Centra sociální a ošetřovatelské 
pomoci v Praze 10, p. o., k 31. 12. 2022“ 
 

Podkladový materiál k projednávanému bodu byl členům Výboru sociálního a zdravotního 
rozeslán dne 14. 4. 2023. Materiál představila paní Eva Lexová, ředitelka organizace.  
 
 
V rámci předkladu též informovala: Plánují investice a opravy, investice: stoupačky v DSŽ, 
výměna plynového kotle v kuchyni Zvonková, obnova vybavení kuchyní, fasáda, střecha 
v Sámovce, fasáda Zvonková, obnova podlah balkón na UVN, rekonstrukce výměníkových 
stanic objekt Sámova, výměna kotlů UVN, objekt Sámova.  Na rok 2023 dotace (uvedla částku), 
převzali dodávání obědů do IC Sasov, Středisko má nový název – Dětské skupiny v Praze 10.  
 
Diskuse: Mgr. Šimek, pí Lexová, Doc. Ing. Sedmihradská, PhD., Ing. Zárybnická, Mgr. Žolčáková   
          
Hlasováno o usnesení VSZ/05/02/2023: 
 
Výbor sociální a zdravotní 
 

I. Bere na vědomí materiál „Informace o provozu a hospodaření Centra sociální 
a ošetřovatelské pomoci v Praze 10, p. o., k 31. 12. 2022 (0895/2023/OSO)“ 
a souhlasí s jeho předložením RMČ.  
 

Výsledek hlasování: 
 

Výsledek hlasování:   
Pro Proti Zdržel se hlasování 

5 0 0  
 
 

6. Materiál „Informace o úpravě ceníků pobytových a terénních sociálních služeb 
poskytovaných Centrem sociální a ošetřovatelské pomoci v Praze 10, p. o.“ 

  
Podkladový materiál k projednávanému bodu byl členům Výboru sociálního a zdravotního 
rozeslán dne 14. 4. 2023. Materiál představila paní Eva Lexová, ředitelka organizace.  



P10-203325/2023 

4 
  

 
Diskuse: Mgr. Žolčáková, Doc. Ing. Sedmihradská, PhD., Mgr. Šimek, Mgr. Plchová, 
Ing. Narovec, Mgr. Počarovský, MgA. Kašpar, pí Lexová, Ing. Zárybnická 
 
Hlasováno o usnesení VSZ/05/03/2023: 
 
Výbor sociální a zdravotní 
 

I. Bere na vědomí materiál „Informace o úpravě ceníků pobytových a terénních 
sociálních služeb poskytovaných Centrem sociální a ošetřovatelské pomoci 
v Praze 10, p. o. (0902/2023/OSO)“ a souhlasí s jeho předložením RMČ.  
 

Výsledek hlasování: 
 

Výsledek hlasování:   
Pro Proti Zdržel se hlasování 

3 1 1  
 
Usnesení nebylo přijato 
 
Na vyžádání uvedených členů VSZ je do zápisu zapsáno, že pro hlasovali Mgr. Žolčáková, 
Mgr. Plchová, Mgr. Počarovský. Proti hlasoval Mgr. Šimek.   
 

7. Materiál „Návrh na úpravu ceníku služeb poskytovaných ve Středisku služeb pro 
děti a rodiče Centra sociální a ošetřovatelské pomoci v Praze 10, p. o. – dětské 
skupiny“  

  
Podkladový materiál k projednávanému bodu byl členům Výboru sociálního a zdravotního 
rozeslán dne 14. 4. 2023. Materiál představila paní Eva Lexová, ředitelka organizace.  
 
Diskuse: Doc. Ing. Sedmihradská, PhD., pí Lexová, Ing. Zárybnická, Mgr. Kočí, MgA. Kašpar, 
Ing. Narovec, Mgr. Šimek.  
 
Hlasováno o usnesení VSZ/05/04/2023: 
 
Výbor sociální a zdravotní 
 

I. Souhlasí s materiálem „Návrh na úpravu ceníku služeb poskytovaných ve Středisku 
služeb pro děti a rodiče Centra sociální a ošetřovatelské pomoci v Praze 10, p. o. – 
dětské skupiny (0906/2023/OSO)“ a souhlasí s jeho předložením RMČ.  
 

Výsledek hlasování: 
 

Výsledek hlasování:   
Pro Proti Zdržel se hlasování 

3 1 1  
 



P10-203325/2023 

5 
  

 
 
Na vyžádání uvedených členů VSZ je do zápisu zapsáno, že pro hlasovali Mgr. Žolčáková, 
Mgr. Plchová, Mgr. Počarovský. Proti hlasoval Mgr. Šimek.   
 

8. Materiál „Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci Dotačního 
programu městské části Praha 10 na podporu dětí z MČ Praha 10 s těžkým 
zdravotním postižením a jejich rodin pro rok 2023 za první pololetí školního roku 
2022/2023“  

  
Podkladový materiál k projednávanému bodu byl členům Výboru sociálního a zdravotního 
rozeslán dne 14. 4. 2023. Materiál představil Pavel Petřík, vedoucí odboru sociálního.  
 
Diskuse: Mgr. Kočí, který požádal, aby v zápisu bylo uvedeno, že již v prosinci navrhoval zvýšit 
podporu a navrhuje to i nyní.    
 
 
Hlasováno o usnesení VSZ/05/05/2023: 
 
Výbor sociální a zdravotní 
 

I. Souhlasí s materiálem „Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu MČ Praha 10 
v rámci Dotačního programu městské části Praha 10 na podporu dětí z MČ 
Praha 10 s těžkým zdravotním postižením a jejich rodin pro rok 2023 za 
první pololetí školního roku 2022/2023 (0879/2023/OSO)“ a souhlasí s jeho 
předložením RMČ.  

 
Výsledek hlasování: 

 
Výsledek hlasování:   
Pro Proti Zdržel se hlasování 

5 0 0  
 
 

9. Diskuse 
 

Mgr. Šimek – vznesl dotaz, zda se plánuje obnovení „Modré dodávky“. Poté se ptal, zda MČ 
podporuje plavání seniorů? (Ano, pronajímá se dráha.)  
  
Všichni přítomní byli pozváni na Veletrh sociálních a návazných služeb, který proběhne 
31. 5. 2023 před NC Eden.  
 
Mgr. Kočí projevil zklamání a lítost, že RMČ zrušila pozici koordinátora sociálního bydlení 
na OBN, není to v souladu s akčním plánem MČ – koliduje to s prioritami. Mgr. Žolčáková 
upozornila, že jistou část agendy převezme pracovník (pracovnice) sociálně-poradenského 
centra – poradenství zde bude poskytováno v komplexnější podobě. Další činnosti zajišťuje 
OBN.  



P10-203325/2023 

6 
  

 
Dotaz na dříve představený projekt Mgr. Hruškou - MPSV projekt schválilo.  
 
 
Předsedkyně  VSZ poděkovala všem členům i hostům za účast na jednání a jednání v 18:33 hod. 
ukončila.  
 
 
 
Mgr. Kateřina Plchová      Mgr. Veronika Žolčáková 
ověřovatel zápisu       předsedkyně VSZ 
 
Pavel Petřík  
tajemník VSZ  
 
 
V Praze 26. 4. 2023 


